
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 409 Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от  31 августа 2023 года                                                          № 138-2 

  

О назначении лица, ответственного 

за организацию работы по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в ГБДОУ 

детском саду № 409 Кировского 

района Санкт-Петербурга 

 

  

В соответствии с Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ детском саду № 409 Кировского 

района Санкт-Петербурга  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в ГБДОУ детском саду № 409 Кировского района Санкт-Петербурга, 

далее – ОУ, - воспитателя группы № 4.  

2.Ответственному лицу за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

руководствоваться инструкцией должностного лица, ответственного за 

антикоррупционную работу.  

3. Ответственному лицу за профилактику коррупционных и иных правонарушений,:  

- обеспечить реализацию Плана мероприятий по противодействию коррупции на учебный 

год;  

- оказывать работникам консультативную помощь по вопросам, связанным с применением 

на практике Кодекса этики и служебного поведения работников ОУ;  

-принимать меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; рассматривать обращения граждан и организаций, 

содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в ОУ и направленных 

на рассмотрение из исполнительных органов и правоохранительных органов;  

- организовать сотрудничество ОУ с правоохранительными органами по мере 

необходимости;  

-организовывать правовое просвещение и антикоррупционное образование работников;  

-проводить мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ОУ, готовить проекты 

локальных нормативных актов о противодействии коррупции; отчетные документы о 

реализации антикоррупционной политики в ОУ;  

-предоставлять в соответствии с действующим законодательством информацию о 

деятельности ОУ, в том числе в сфере реализации антикоррупционной политики.  

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий           И.В.Аминова 

 


		2024-12-28T16:30:39+0300
	Аминова Ирина Васильевна




